

تحلیل خبر
گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

در ابلاغیه دولت درباره اسقاط موتورهای فرسوده خطا شده است؟

وجود ناهماهنگی در مجموعه چشم مردم بی‌گناه می‌رود. یک قوه، به گسترش البته این پیش‌آمدها خروجی بی‌اعتمادی‌ها و در پی آن نگاه‌های به‌جای برنامه‌محور است که هرج‌ومرج‌های گوناگون دامن می‌زند و جز حاکم بر جامعه را متشنج می‌کند. بنا بر آنچه در این خبر آمده است، اسقاط و از رده خارج کردن موتورسیکلت‌های کاربراتورگی که موجب آلودگی هوا می‌شوند و همچنین آلودگی‌های صوتی را ایجاد می‌کنند، از الزاماتی است که بی‌توجهی به آن سلامتی و جان شهروندان را با تهدیدهای گوناگون مواجه می‌کند. از این‌رو جای مدنظر قرار دادن هیچ ملاحظه و یا اولویت کاری دیگری را باقی نمی‌گذارد و باید اجرائی شود. اما اینکه هر فردی در هیئت دولت نخواهد بدون داشتن دیدگاه کارشناسانه و علمی و منطقی، تنها حرف خود را به کرسی بنشاند و نسبت به مسائل نگاه تک‌بعدی و انحصارطلبانه داشته باشد، فاجعه‌ساز و مشکل‌آفرین وضعیت صوتی و هوایی خواهد بود و در نهایت دود ناشی از این‌گونه عملکردها به

معاون فنی اداره کل حفاظت محیط‌زیست فارس: خرید و نگهداری برخی جانوران در نوروز به محیط‌زیست لطمه می‌زند



معاون فنی اداره کل حفاظت محیط‌زیست فارس از شهروندان خواست تا از خرید و نگهداری و رهاسازی گونه‌های جانوری که به بهانه هفت‌سین و سال نو وارد خانه‌ها می‌شود خودداری کنند؛ زیرا این امر به سلامت محیط‌زیست صدمه می‌زند. نبی‌الله مرادی به خبرنگار ایرنا گفت: تأمین غذا و محیط سالم، اقتصاد پویا و پیشرفت‌های تحقیقاتی و علمی در بستر تنوع زیستی غنی امکان‌پذیر است، نوروز یک سنت دیرینه است که باید از آن برای پاسداشت ارزش‌های زیست‌محیطی بهره گرفت، نوروز نباید دستاویزی برای صدمه زدن به تنوع زیستی و محیط‌زیست باشد. وی با اشاره به اهمیت تنوع زیستی افزود: آسیب رساندن به تنوع زیستی با خرید و نگهداری گونه‌های جانوری نوروزی صدمه زدن به محیط‌زیست و زیست‌حیات وحش محیط‌زیست فارس اضافه کرد: باید از رها کردن گونه‌های غیربومی در محیط‌های طبیعی مانند رودخانه‌ها، آبگیرها، جنگل‌ها خودداری شود، در صورت تمایل به رهاسازی جانوران آبی آن‌ها را به نزدیک‌ترین واحد حفاظت محیط‌زیست تحویل دهید. جولایی گفت: بهتر است ماهی لیل‌جولایی به شهروندان توصیه کرد از خرید و نگهداری این گونه‌های جانوری پرهیز کنند و در رودخانه‌ها و دریاچه‌ها گفت: گونه مهاجم غیربومی،

وزیر ورزش و جوانان گفت: ۶ هزار نفره شیراز با ۷۰ درصد پیشرفت هفته دولت سال آینده افتتاح می‌شود. به گزارش مهر، مسعود سلطانی‌فر در بازدید از سالن ورزشی شش هزار نفری شیراز با اشاره به روند پیشرفت این سالن گفت: این سالن شش هزار از ۱۰ مجموعه سالن‌های بزرگی است که در مراکز استان‌ها حدود ۱۰ الی ۱۵ سال قبل آغاز شده بود. وی ادامه داد: اکثر پروژه‌ها متوقف مانده بود و از دو سال قبل ما برنامه‌ریزی کردیم با توجه به محدودیت‌هایی که داشتیم شاهد

سخنگوی کمیسیون قضایی مجلس، پایان اینکه راهاندازی سامانه ساما در جهت ممانعت از اطاله دادرسی و جلوگیری از فعالیت افراد کارچاق‌کن را محقق کرده تأکید کرد که رفع این بد معضل در گروی ایجاد تحول در بدنه اجرائی دستگاه قضایی است. حسن نوروزی در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه‌ملت، در مورد تأثیر سامانه ساما در ممانعت از اطاله دادرسی و جلوگیری از فعالیت افراد کارچاق‌کن که از اهداف

مدیر امور استان‌های وزارت صمت تفویض اختیارات را ازجمله مسائل مهم عنوان کرد و گفت: تمام اختیارات در مرکز به استان‌ها تفویض خواهد شد؛ ضمن اینکه تفویض اختیارات ثبت سفارشات به گزارش خبرنگار مهر، ایرج موفقی در آئین تکریم رئیس سابق و معارفه سرپرست سازمان معدن و تجارت استان فارس، پایانب اینک حجم تجارت برای توسعه

رئیس اتاق اصناف فارس تأکید کرد لزوم اعتماد به ۳ بخش خصوصی برای برون‌رفت از مشکلات اقتصادی

رئیس اتاق اصناف فارس تأکید کرد که باید برای برون‌رفت از مشکلات اقتصادی مردم، به سه بخش خصوصی یعنی اتاق بازرگانی، اتاق اصناف و اتاق تعاون اعتماد کرد. به گزارش خبرنگار مهر، سید محمود هاشمی در آئین تکریم رئیس سابق و معارفه سرپرست جدید سازمان صمت، معدن و تجارت پایانب اینک به شرایط کنونی اصناف و کسبه که توجه بیشتری نیاز دارند چراکه این امر با نفع دولت و ملت است، اظهار داشت: ولی در این خصوص کم‌تلفی می‌شود و آن اعتماد را نمی‌توانید داشته باشید. هاشمی گفت: در تشدید تحریم‌های

رئیس اتحادیه رستوران‌ها و سفره‌خانه‌های سنتی شیراز گفت: با آغاز تعطیلات و شروع سفرهای نوروزی مسافران برای حفظ سلامت خود و خانواده‌هایشان از خرید هرگونه اغذیه تحت عناوین غذای خانگی یا غذای مسجد خودداری کنند. کوروش صالحی، در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا در شیراز افزود: عده‌ای سودجو با استفاده از اعتماد مردم اقدام به تهیه و عرضه غذا در مکان‌های ناشناس و به‌دوراز نظارت‌های بهداشتی می‌کنند و آن‌ها را با عناوینی چون غذای خانگی یا غذای مسجد در مبادی ورودی یا خروجی و حتی در معابر شهر به فروش می‌رسانند. وی اظهار داشت: با توجه به اینکه هر مواد مصرف شده و طبع این غذاها هیچ‌گونه نظارتی انجام نمی‌شود؛

معاون استاندار فارس: مراکز خدماتی بدون اخذ مجوز حق افزایش قیمت ندارند

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استاندار فارس گفت: مراکز خدماتی بدون اخذ مجوز از کارگروه تنظیم بازار، حق هیچ افزایش قیمت را ندارند. بدالله رحمانی، در گفت‌وگو با ایرنا افزود: بر این اساس هر یک از مراکز خدماتی مانند هتل‌ها، مهمان‌پذیرها، مراکز ارائه‌دهنده خدمات آموزشی، ارتباطی (تلفن ثابت و سیار) و خدمات‌رسان آب و فاضلاب، برق و گاز، چنانچه قصد افزایش قیمت خدمات خود را داشته باشند باید تقاضای آنها توسط کارگروه تنظیم بازار استان بررسی و تأیید شود. وی ادامه داد: تقاضای هر یک از مجموعه‌های خدمات‌رسان برای افزایش قیمت، ابتدا به شکل دقیق و کارشناسی بررسی و در صورت نیاز از سوی کارگروه تنظیم بازار تصویب می‌شود. رحمانی اظهار داشت: با هرگونه افزایش قیمت در استان بدون مصوبه و هماهنگی با کارگروه تنظیم بازار برخورد جدی خواهد شد و ضرورت دارد که تمام دستگاه‌ها و مجموعه‌ها همکاری لازم را در این زمینه داشته باشند.

وزیر ورزش و جوانان:

سالن ۶ هزار نفره شیراز هفته دولت سال آینده افتتاح می‌شود



اجرائی مناسب ۳ پروژه در کشور هاستیم. وزیر ورزش و جوانان با اشاره به پروژه‌هایی که سال آینده افتتاح می‌شود بیان کرد: در شهرهای شیراز، کردستان، کرج، کرمانشاه، سنندج و ساری پروژه‌های بسیار خوبی افتتاح خواهد شد. سلطانی‌فر تأکید کرد: روند ساخت و اجرای سالن ۶ هزار نفره شیراز است و بالغ‌بر ۷۰ درصد آن ساخته شده و در هفته دولت ۹۸ افتتاح خواهد شد. وی ادامه داد: استان فارس دارای ظرفیت‌های خوب ورزشی است و

سخنگوی کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی:

رئیس جدید قوه قضائیه باید برای ممانعت از اطاله دادرسی چاره‌اندیشی کند

بدنه اجرائی دستگاه قضایی نیاز به تحول دارد

سخنگوی کمیسیون قضایی مجلس، پایان اینکه راهاندازی آن بوده است، گفت: این سامانه نه در جلوگیری از اطاله دادرسی و نه نفوذ افراد کارچاق‌کن موفقی بوده است، چراکه کاربرانی که از آن استفاده می‌کنند، آموزش دقیقی در این رابطه ندیده‌اند، بنابراین می‌توانند محقق کرده تأکید کرد که رفع این بد معضل در گروی ایجاد تحول در بدنه اجرائی دستگاه قضایی است. نماینده مردم رباط کریم و بهارستان در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: هم‌اکنون اطاله دادرسی و تعدد پرونده‌ها همان وضعیت سابق را دارد، ضمن اینکه کارچاق‌کن‌ها هم

مدیر امور استان‌های وزارت صمت خیرداد: تفویض اختیارات وزارت صمت به استان‌ها

وی گفت: لازمه تولید و اشتغال برنسازی است و مدیران دولتی و بخش خصوصی در استان فارس باید به سمت برنسازی حرکت کنند که در این زمینه کارهای خوبی در این زمینه انجام شده و باید ادامه یابد. مدیر امور استان‌های وزارت صمت، معدن و تجارت با اشاره به فعالیت ۳۰۰ واحد صادراتی در استان فارس ادامه داد: ۵ واحد صادرات خدمات فنی مهندسی فعالیت دارد که نسبت به

رئیس اتاق اصناف فارس تأکید کرد:

لزوم اعتماد به ۳ بخش خصوصی برای برون‌رفت از مشکلات اقتصادی

هاشمی با اشاره به تبیین برخی اقدامات انجام شده توسط اتاق اصناف فارس تصریح کرد: برای صدور پروانه کسب برای اصناف، قوانین موردنیاز به‌ویژه احکام مناسب در قالب دوره‌های آموزشی مردم ایجاد می‌شود، تصریح کرد: مدیران باید برای جلب رضایت مردم پیش‌ازپیش تلاشی کنند و این تأکید مقام معظم رهبری است. وی اظهار داشت: اعتماد به سه بخش خصوصی اتاق بازرگانی، اتاق تعاون و اتاق اصناف، تعامل و همکاری این سه بخش در کنار بخش دولتی می‌تواند بخشی از گرفتاری‌های مردم کم کند.

رئیس اتحادیه رستوران‌ها و سفره‌خانه‌های سنتی شیراز:

مسافران نوروزی، از خرید غذاهایی با عنوان خانگی خودداری کنند

بدون مجوز در زمینه رعایت موارد بهداشتی پاسخگوی هیچ مرجعی نیستند. صالحی اضافه کرد: با آغاز سفرهای نوروزی این اتحادیه افزایش تعداد بازرسان و تشدید نظارت‌ها بر واحدهای تحت پوشش را در دستور کار خود قرار داده و با توجه به مسئولیت خود در برابر مردم از هیچ تخلفی اعم از عدم رعایت موارد بهداشتی و یا ترخ‌های مصوب چشم‌پوشی نخواهد کرد. وی با اشاره به کمبود گوشت موردنیاز واحدهای تهیه غذا و گرانی بی‌رویه آن در بازار اضافه کرد: این روند فعالیت بسیاری از رستوران‌ها، سفره‌خانه‌های سنتی و حتی تالارهای مجالس را با مشکل مواجه کرده به‌گونه‌ای که اگر چراغی برای آن اندیشیده نشود بسیاری از آن‌ها به تعطیلی کشیده خواهند شد.

از هر دری کلامی
در ابلاغیه دولت درباره اسقاط موتورهای فرسوده خطا شده است؟



سازمان حفاظت محیط‌زیست نسبت به متن ابلاغیه دولت در مورد موتورسیکلت‌های فرسوده رسماً اعتراض کرد و خواستار اصلاح این نامه شد. به گزارش ایسنا، با توجه به تصمیم اخیر دولت بنا به درخواست وزارت صمت، اجرای بخشی از قانون هوای پاک مبنی بر اسقاط موتورسیکلت‌های کاربراتورگی فرسوده به مدت یک سال عقب افتاد. سازمان حفاظت محیط‌زیست علاوه بر مخالفت جدی با این تصمیم دولت، نسبت به آنچه «خطای صوتی گرفته در متن ابلاغیه» خواند به‌طور مکتوب اعتراض کرد.

در نامه‌ای که ۲۷ بهمن‌ماه سال جاری از سوی دبیرخانه دولت به دستگاه‌های مختلف ازجمله سازمان حفاظت محیط‌زیست ابلاغ شده، چنین آمده است: «به پیشنهاد اسقاط موتورسیکلت‌های فرسوده در ازای تولید هر دستگاه موتورسیکلت بنزینی به مدت یک سال به تعویق افتاد.»

انتشار متن ابلاغیه دولت سؤال بزرگی را برای همگان ایجاد کرد که سازمان حفاظت محیط‌زیست که همواره خود را خواهان اجرای قانون هوای پاک می‌داند و در مورد تعویق یک ساله در اسقاط موتورهای فرسوده هم بارها اعتراض کرده، چرا خود پیشنهاد تعویق این ماده از قانون هوای پاک را به دولت داده است؟ ماجرا چیست؟

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

مدارس تا آخرین روز کاری اسفندماه باز هستند

وزیر آموزش و پرورش از فعالیت درسی مدارس تا آخرین روز کاری اسفندماه خبر داد و گفت: والدین برنامه‌های سفر خود را به‌گونه‌ای تنظیم کنند تا لطمه‌ای به فعالیت تحصیلی دانش‌آموزان وارد نشود. به گزارش جام جم آنلاین از میزبان، سید محمد بطحایی با تأکید بر فعالیت مدارس تا آخرین روز

آغاز طرح سلامت نوروزی از ۲۵ اسفندماه

معاون درمان وزارت بهداشت گفت: طرح سلامت نوروزی از ۲۵ اسفندماه امسال آغاز می‌شود و تا ۱۷ فروردین ۹۸ ادامه خواهد داشت و در این بازه زمانی، مراکز هدایت عملیات بحران (EOC) دانشگاه‌ها و وزارت بهداشت به‌صورت شبانه‌روزی فعال خواهند بود. به گزارش ایسنا، دکتر قاسم جان بابایی با اعلام این مطلب از فعال نگه‌داشته شدن تمام درمانگاه‌های شبانه‌روزی مکلف هستند که در طول ایام فعال باشند. بنا بر اعلام وبدا، وی یادآور شد: امسال نیز همانند سال گذشته برنامه‌ریزی‌های لازم برای ارائه خدمات اورژانسی دندانپزشکی در ایام تعطیلات نوروزی انجام شده و در هر استان و دانشگاه علوم پزشکی یک یا دو بیمارستان باید خدمات دندانپزشکی شبانه ارائه دهند. معاون درمان وزارت بهداشت تأکید کرد: آمبولانس‌های اورژانس زمانی که بیماران و مصدومان را به بیمارستان‌ها و مراکز درمانی تحویل می‌دهند باید به‌سرعت ترخیص شوند و هر بیمارستانی که اقدام به بهترین نحو استفاده کند، در معاون درمان وزارت بهداشت ضمن تأکید بر لزوم بازدیدهای مستمر مدیران و مسئولان دانشگاه‌ها از مراکز بهداشتی و درمانی، همه معاونین